24. Genesis, cum glosa marginali et interlineari.

Premiers et derniers feuillets arrachés. Premier volume; le second est perdu.

XIII^e siècle. Parchemin. 82 feuillets. 325 sur 240 millim. Initiales peintes. Rel. bois et veau blanc. — (Cheminon.)

25-55. Exodus, Leviticus, Numeri, Job, Parabolae Salomonis et Ecclesiasticus, Isaias, Jeremias et Baruch, Ezechiel, cum glosa marginali et interlineari.

25. Exodus, cum glosa.

Derniers feuillets coupés. 135 feuillets, 330 sur 245 millim. Grande lettre peinte au fol. 1.

26. Leviticus, cum glosa.

Premiers feuillets coupés. 98 feuillets. 318 sur 235 millim. Grande lettre peinte au fol. 2.

27. Expositio in Numeros. Texte et commentaire.

Premier et dernier feuillet coupés. 103 feuillets. 320 sur 235 millim. Grande lettre peinte au fol. 2^o.

28. Job, cum glosa.

Fol. 1. Préface : « Cogor per singulos Scripture divine libros adversariorum responderere maledictis qui interpretationem meam... »

132 feuillets. 320 sur 235 millim. Deux grandes lettres peintes aux fol. 1 et 3^o.

29. Fol. 1. Parabolae Salomonis, cum glosa. Préface : « Jungat epistola quos jungit sacerdotium... » — Fol. 72^o. Ecclesiasticus, cum glosa. Glose : « Incipit ab eterna Dei sapientia... »

Dernier feuillet coupé. 160 feuillets. 335 sur 235 millim. Quatre grandes lettres peintes aux fol. 1^o, 2^o, 67^o, 72^o.

50. *Expositio in Isaïam*. Texte et commentaire.

Fol. 1. Préface. « Nemo, cum prophetas versibus viderit esse descriptos, metro estimet eos apud Hebreos ligari... »

Derniers feuillets coupés. 137 feuillets. 335 sur 230 millim. Deux grandes lettres peintes aux fol. 3 et 9.

51. Fol. 1. *Isaias, cum glosa*. — Fol. 172 v°. « Incipit sermo magistri Alexandri de Ascensione Domini. In lectulo meo per noctes... »

Premiers feuillets coupés. 175 feuillets. 320 sur 235 millim.

52. Fol. 1. *Jeremias, cum glosa*. Préface : « Deus ad benefaciendum promptus est... » — Fol. 154. *Baruch*, sans glose.

156 feuillets. 330 sur 240 millim. Deux grandes lettres peintes aux fol. 1 v° et 113.

55. *Expositio in Ezechielem*. Texte et commentaire.

Fol. 1. Préface : « Prophetie tempora tria sunt, preteritum, presens et futurum... »

Premier et derniers feuillets coupés. 160 feuillets. 320 sur 232 millim. Grande lettre peinte au fol. 2; une autre lettre a été coupée au fol. 3.

XII^e siècle. Parchemin. Rel. en bois, convert en peau blanche, sauf le n° 28 couvert en peau de cerf, clous de cuivre, mauvais état. Ces neuf manuscrits sont semblables d'écriture et de décoration; on lit à la fin des n°s 26, 28, 31 et 32 : « Hunc librum dedit Gerardus, Cathalaunensis quondam episcopus, ecclesie Sancte Marie de Chyminon. » Cf. *Gallia christiana*, t. IX, col. 884. — (Cheminon.)